Jaguaribe, 20 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1333

PORTARIA Nº. 060/12 de 20 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo

Fernandes Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Rigoberto Gomes

Lopes, inscrito no CPF sob o nº 369350773-20, RG nº 93002068982, SSP-CE,

PASEP nº 1270782919-8, residente na Rua Jeremias Maia, nº 731, Expedito

Diógenes, neste município lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Operador de Sistema, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente a diária do dia

22/07/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 20 de julho de 2012 José Elinaldo Fernandes Silva Diretor Geral

do SAAE Interino

***   ***   ***

PORTARIA Nº 285 / 2012 JAGUARIBE, 20 de julho de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor THALES TADEU DE ALBUQUERQUE

SOUZA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de RUSSAS-CE a importância de R$50,00 (cinquenta reais)

referente às Diárias no período de 20/07/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 20 de julho de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 192.1 DE 20 DE JULHO DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea

a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Walenya

Arruda Braga, Enfermeira, Matrícula 120180-8, com lotação na Secretaria

Municipal de Saúde, licença por 08 dias consecutivos em virtude do seu enlace

matrimonial, ocorrido no dia 20.07.2012, sem qualquer prejuízo de seus

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO

DA INTENDÊNCIA, em 20 de julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 192.2 DE 20 DE JULHO DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea

a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor Welton Pinheiro

Pessoa, Motorista D, Matrícula 100397-6, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, licença por 08 dias consecutivos em virtude do seu enlace matrimonial,

ocorrido no dia 20.07.2012, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA

INTENDÊNCIA, em 20 de julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***